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tager systematiske drøftelser med medlemmer 
af beskæftigelsesrådene for at finde ud af, hvor 
det lige præcis er der skal drejes på nogle skruer, 
sådan at de penge, vi mod oppositionens råd- 
givning har lagt til side, bringes i spil på en må- 
de, hvor vi får størst mulig effekt af dem. 

Kl. 15:18 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til spørgeren. 

Kl. 15:18 
Rasmus Prehn (S): 
Vi kerer os om enhver arbejdsløs, siger finansmi- 
nisteren. Det synes jeg jo lyder lovende. Det er 
sådan, det skal være, for i Danmark vil vi ikke 
acceptere, at folk er ledige, vi vil gerne have, at 
der er gang i hjulene og folk har noget at rive i. 
Men hvis det er sådan, at ministeren siger: Ja- 
men vi er ydmyge -  vil jeg spørge, om ikke så- 
dan en overskrift i Information om udsigten til 
500.000 arbejdsløse får ministeren til at være 
usikker på, om ikke det måske er nu og her, der 
skal sættes ind, når man kan se, at man i andre 
lande sætter offentlige investeringer i gang. 
Kunne det så ikke være, at det sådan set er rege- 
ringen, der tager lidt fejl i timingen, og ikke alle 
andre lande? Altså, vi kender den gamle Århus- 
historie om manden, der kører imod trafikken, 
og så kigger han ud ad vinduet og siger: Det er. 
jo alle de andre, der kører forkert. Er regeringen 
ikke ved at gøre den samme fejl, altså komme 
kørende på motorvejen som spøgelsesbilister, 
kigge ud ad vinduet og simpelt hen sige: Det er 
de andre, der er forkert på den? Kunne det være 
sådan, at det er Obama i USA, der er rigtig på 
den, det er Merkel i Tyskland, der er rigtig på 
den, det er Stoltenberg i Norge, der er rigtig på 
den, og at det er regeringen i Danmark, der ta- 
ger fejl? Vi skal have fremrykning af offentlige 
investeringer nu. 

Kl. 15:20 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ministeren for det sidste svar i denne 
omgang. 

Kl. 15:20 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Jeg tror da; at Stoltenberg, Merkel, Obama og 
Gordon Brown gør, hvad de synes er rigtigt i de- 
res respektive lande, givet de forudsætninger, 
der er i deres lande, som er forskellige. Og til det 
med at være ydmyg hører jo så også det at være 
ærlig, så vi giver jo den danske befolkning et 
uærligt billede, hvis ikke vi også tager højde for 
de forskelle, der er i de lande. - 

Det er rigtigt, at der f.eks. er lavet flere krise- 
pakker i UK end i Danmark, men det skyldes jo 
altså også, at situationen er langt mere alvorlig i 
UK end i Danmark, bare for at nævne et eksem- 
pel, og så kan det jo ikke blive et succesparame- 
ter at lave kreditpakker, og at fordi man laver tre 
kreditpakker i England og vi foreløbig kun har 
lavet to i Danmark, må vi hellere skynde os at 
lave en tredje. Det burde snarere være et udtryk 
for, at vi skulle glæde os over, at vi i svære tider 
sådan set har et mindre ringe udgangspunkt, et 
gunstigere udgangspunkt. 

Jeg betragter bestemt spørgsmålet om frem- 
rykningen af offentlige investeringer som et høj- 
aktuelt spørgsmål og ikke som nogen hypotese, 
ikke som noget, vi aldrig skal ind i, men jeg for- 
beholder mig altså retten til at handle på det 
tidspunkt, hvor det har den størst mulige effekt. 
Det kunne man bruge en hel forespørgselsdebat 
på at folde ud. Men jeg vil bare gerne betrygge 
spørgerne med, at vi kerer os om det her, og at vi 
betragter en fremrykning af offentlige investe- 
ringer som et muligt værktøj -  det indgår som et 
tema også i de aktuelle infrastrukturinvesterin- 
ger. Og mon ikke man også vil se et konkret re- 
sultat folde sig ud allerede der i løbet af et døgns 
tid. 

Kl. 15:21 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Tak til ministeren. 

Vi går videre til spørgsmål 8 på dagsordenen, 
og det er spørgsmål nr. S 1067, som også er stillet 
til finansministeren af hr. Rasmus Prehn, Social- 
demokraterne. 

Kl. 15:22 
Spm. nr. S 1067 

8) Til finansministeren af: 
Rasmus Prehn (S): 
Hvordan forklarer ministeren sit budskab om, at 
»anlægsinvesteringerne skal holdes i ro«, når 
det netop er inden for byggeriet, vi her og nu 
oplever den største stigning i ledigheden, lige- 
som både Dansk Byggeri, flere berørte fagfor- 
eninger og øvrige organisationer efterlyser 
fremrykning af offentlige anlægsinvesteringer? 

Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ministeren. 

Kl. 15:22 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Det bliver jo lidt en repetition; det er en ny vin- 
kel på det samme spørgsmål. 


